B. BRAVO	J. L. DE LA CERDA
<p style="text-align: center;"><i>De Figurata Constructione</i></p> <p>Duo sunt orationis vitia quae, qui pure ac emendate loqui volet, dilligentissime vitare debet, Barbarismus, & Soloecismus: Barbarismus est dictio, aut omnino Baruara, aut Latina quidem, sed vitiosa scripto, vel pronunciatione, ut <i>perla</i> pro <i>unione</i>. <i>Auiso</i> pro <i>admoneo</i>. <i>Afflijo</i> pro <i>Affligo</i>.</p> <p>Soloecismus est vitiosa partium orationis compositio, ut <i>Seruius Deum</i>.</p> <p>Sunt quaedam tamen apud viros doctos; quae faciem quidem soloecismi habent, vitiosa tamen non sunt. Hoc autem nouum loquendi genus figura verborum, aut sermonis, siue schema Lexeos appellatur.</p> <p>Est enim figura noua loquendi ratio a trito & vulgari sermone remota, quae fere ratione aliqua nititur. (f. 22r)</p>	<p style="text-align: center;"><i>De Figurata Constructione</i></p> <p>Duo sunt orationis vitia, quae, qui pure ac emendate loqui volet dilligentissime vitare debet, Barbarismus, & Soloecismus: Barbarismus est dictio, aut omnino barbara, aut Latina quidem; sed vitiosa scripto, vel pronunciatione, ut <i>Perla</i> pro <i>Unione</i>, <i>Auiso</i> pro <i>Moneo</i>, <i>Afflijo</i>, pro <i>Affligo</i>. Soloecismus est vitiosa partium orationis compositio, ut <i>Seruius Deum</i>, pro <i>Seruius Deo</i>.</p> <p>Sunt quaedam tamen apud viros doctos; quae faciem quidem Soloecismi habent, vitiosa tamen non sunt. Hoc autem nouum loquendi genus figura uerborum, aut sermonis, siue schemalexos appellatur.</p> <p>Est enim figurata noua loquendi ratio, a trito & vulgari sermone remota, quae fere ratione aliqua nititur. (p. 203)</p>

La preferencia por este fragmento concreto de la obra de Bravo (de la que hay alguna huella más en el libro IV) se debe, probablemente, a la exposición extremadamente sintética y reducida a lo esencial conseguida por su autor, muy acorde con el carácter escolar que el padre De la Cerda quiso imprimir al AR. Sin embargo, la omisión excesiva de los contenidos en lo referente a la relación de figuras tal vez explique que se sirviera directamente del texto de Álvares para la exposición de la tipología, que el pa-

testimonios de los autores, la escueta definición de cada figura que realiza en los preceptos del libro III.

²⁹ Para las repercusiones, en general, de la obra de este autor en el planteamiento de Álvares sobre la integración de las figuras de construcción en la Sintaxis y, en particular, sobre la caracterización de cada una de ellas, cf. Colombat (1993: 213-217, Gómez Gómez (2000), Ponce de León (2001: CLII) y Sánchez Salor (2002: 562-564).